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Málefni: Umsögn tækninefndar um frumvarp til laga um uppfinningar
starfsmanna, 313. mál.
Tækninefnd fjallaði um framvarp til laga, þskj. 359 -  313. mál, um uppfinningar 
starfsmanna, á fiindi sínum þann 6. janúar 2004.

Tækninefiid vill vekja athygli á að í vísinda- og tæknistefiiu Vísinda-og tækniráðs, 
sem samþykkt var á fiindi ráðsins þann 18. des. sl. kemur fram í kafla um einkaleyfi 
og vemd hugverkaréttinda:
“Aukið umfang vísinda- og rannsóknastarfsemi hér á landi gerir vemdun hugverka og 
þekkingarverðmæta æ mikilvægari. Þetta var lengst af ekki ofarlega á dagskrá hér á 
landi en það hefur breyst á undanfomum árum. Einkaleyfum sem Bandaríska 
einkaleyfastofiiunin (US Patent Office) hefur veitt íslendingum hefur fjölgað úr 4-5 á 
ári fram til 1997 upp í 20-25 eftir 2001 og svipuð fjölgun er á einkaleyfum fiá 
Evrópsku einkaleyfastofnuninni (European Patent Office). Mikilvægt er að 
einkaleyfaferlið sé skilvirkt, réttarstaða starfsmanna og vinnuveitenda ljós og að hvati 
sé til þess að skrá einkaleyfi og nýta þau til efiiahagslegs ávinnings. Hér á landi eru 
einkaleyfi starfsmanna opinberra rannsóknastofiiana og háskóla enn of fá. Vinna við 
öflun og vemdun einkaleyfa er mjög sérhæfð og kostnaðarsöm. Háskólar hafa ekki 
séð sér hag í því að sinna þessum þætti svo nokkru nemur, einkum vegna þess að 
nýtingarrétturinn liggur samkvæmt núgildandi lögum alfarið hjá hverjum og einum 
starfsmanni.”

Auk þess kemur fram í Vísinda- og tæknistefnunni að þess sé vænst að skýrari 
réttarstaða starfsmanna og atvinnurekenda hvetji til aukinnar einkaleyfaskráningar á 
vegum háskóla og rannsóknastofnana og þar með að þekkingin verði hagnýtt enn 
frekar til efiiahagslegs ávinnings.

Tækninefhd tekur því undir meginstefnu frumvarpsins. Einkaleyfi eru einn 
grundvallarþáttur tækniþróunar, til að tryggja eðlilegt endurgjald til þeirra er standa að 
uppfinningum.

Ef fiumvarpið verður samþykkt er nauðsynlegt að opinberar rannsóknastofnanir og 
háskólar standi saman að því að halda utan um þau verðmæti sem felast í einkaleyfum 
og markaðssetja þekkinguna alþjóðlega.

Virðingarfyllst, 
tækninefiidar
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